[bookmark: _page_3_0]ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /GDĐT-CTTT

V/v rà soát, chấn chỉnh công tác truyền thông liên lạc giữa cơ sở giáo dục
và gia đình học sinh

	    Quận 7, ngày         tháng        năm 2023

	Kính gửi :
		- Hiệu trưởng các trường MN, MG, TiH, THCS (CL&NCL);
	          - Giám đốc Trung tâm GDTX- GDNN.

Nhằm đảm bảo an toàn thông tin, sự kết nối liên lạc thông suốt giữa cơ sở giáo dục và gia đình học sinh. Phòng Giáo dục và Đào tạo kính đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung như sau:
1. Thủ trưởng các đơn vị rà soát, kiểm tra các điều kiện để đảm bảo an toàn thông tin học sinh, giáo viên được quản lý tại đơn vị.
2. Thủ trưởng các cơ sở giáo dục khẩn trương kiểm tra, rà soát các kênh thông tin liên lạc giữa cơ sở giáo dục và gia đình; việc công khai đường dây nóng trên cổng thông tin điện tử của cơ sở giáo dục, đảm bảo sự được sự kết nối, liên lạc thông tin.
3. Các cơ sở giáo dục phải có biện pháp tuyên truyền, hướng dẫn đến cha mẹ học sinh, học sinh, giáo viên thận trọng trong việc tiếp nhận thông tin, chủ động rà soát thông tin tránh trường hợp thông tin sai sự thật.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện đầy đủ và đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, CTTT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Nguyễn Thịnh

[bookmark: _GoBack]